
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   16.10.2015 года                                                                       № 1236 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 13.10.2014 г. № 1920 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Шекснинского  

муниципального района на 2015 – 2017 годы» 

       

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского                       

муниципального   района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   

             1. Внести в постановление администрации Шекснинского муници-

пального района от 13.10.2014 г. № 1920 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Шекснинского        

муниципального района на 2015-2017 годы» (с последующими изменениями 

и дополнениями) следующие изменения:      

 

             1) в наименовании и пункте 1 постановления, в тексте муниципаль-

ной программы цифры «2015-2017» заменить цифрами «2015-2020»                 

в соответствующих падежах; 

 

            2)  в паспорте муниципальной программы: 

                 а) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изло-

жить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

программы  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию         

программы  составляет 102 892,1 тыс.руб.: 

2015 год – 33 494,7 тыс.руб., 

2016 год – 23 415,0 тыс.руб., 

2017 год – 14 174,6 тыс.руб., 

2018 год – 10 602,6 тыс.руб., 

2019 год – 10 602,6 тыс.руб., 

2020 год – 10 602,6 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 92 499,9 тыс.руб.,  

в том числе: 



2015 год – 30 063,6 тыс.руб., 

2016 год – 20 025,9 тыс.руб., 

2017 год – 10 602,6 тыс.руб., 

2018 год – 10 602,6 тыс.руб., 

2019 год – 10 602,6 тыс.руб., 

2020 год – 10 602,6 тыс.руб.  

за счет областных средств – 10 392,2 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 3 431,1 тыс.руб., 

2016 год – 3 389,1 тыс.руб., 

2017 год – 3 572,0 тыс.руб. 

»; 

                 б) строку «Ожидаемые результаты реализации программы» изло-

жить в новой редакции: 

« 

Ожидаемые ре-

зультаты реализа-

ции программы  

за период с 2015 по 2020 годы планируется достиже-

ние следующих результатов: 

поэтапное снижение дефицита бюджета района с 10 %  

до 0 % в 2020 году, от объема налоговых и неналого-

вых доходов бюджета района; 

увеличение доли расходов бюджета района, форми-

руемых в рамках программ, к общему объему расхо-

дов бюджета района с 2,9 % в 2013 году до уровня не 

менее 95 % в 2020 году 

 

»;                      

                 3) в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы, сроки реализации муниципальной программы» абзацы 15 -17    

изложить в следующей редакции: 

                    «Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году 

достичь следующих результатов: 

                   поэтапное снижение дефицита бюджета района с 10 % до 0 %         

в 2020 году от объема налоговых и неналоговых доходов бюджета района; 

                  увеличение доли расходов бюджета района, формируемых              

в  рамках программ, к общему объему расходов бюджета района с 2,9 %         

в 2013 году до уровня не менее 95 % в 2020 году.»;   

 

                4) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

                    «Объем финансовых средств необходимых для реализации      

муниципальной программы составляет 102 892,1 тыс.руб., из них средства 

областного бюджета – 10 392,2 тыс.руб., средства бюджета района – 92 499,9 

тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

                     2015 год – 33 494,7 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 30 063,6 тыс.руб.;  



                     2016 год – 23 415,0 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 389,1 тыс.руб., средства бюджета района – 20 025,9 тыс.руб.;  

                     2017 год – 14 174,6 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 572,0 тыс.руб., средства бюджета района – 10 602,6 тыс.руб.;  

                     2018 год – 10 602,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета     

района – 10 602,6 тыс.руб.;  

                     2019 год – 10 602,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета     

района – 10 602,6 тыс.руб.;  

                     2020 год – 10 602,6 тыс.руб., в том числе средства бюджета     

района – 10 602,6 тыс.руб.»; 

 

              5) приложения 1, 3 к муниципальной программе изложить в новой      

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению;        

            

             6) в приложении 4 к муниципальной программе: 

                 а) в паспорте подпрограммы 1: 

                      строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» из-

ложить в следующей редакции: 

« 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию под-

программы 1 составляет 76 415,1 тыс.руб.: 

2015 год – 28 464,7 тыс.руб., 

2016 год – 19 125,6 тыс.руб., 

2017 год – 9 885,2 тыс.руб., 

2018 год – 6 313,2 тыс.руб.,  

2019 год – 6 313,2 тыс.руб., 

2020 год – 6 313,2 тыс.руб. 

за счет средств бюджета района – 66 022,9 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 25 033,6 тыс.руб., 

2016 год – 15 736,5 тыс.руб., 

2017 год – 6 313,2 тыс.руб., 

2018 год – 6 313,2 тыс.руб., 

2019 год – 6 313,2 тыс.руб.,  

2020 год – 6 313,2 тыс.руб. 

за счет областных средств – 10 392,2 тыс.руб.,  

в том числе: 

2015 год – 3 431,1 тыс.руб., 

2016 год – 3 389,1 тыс.руб., 

2017 год – 3 572,0 тыс.руб. 

   »; 

               б) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1»    

изложить в новой редакции: 

 

 

 



« 

Ожидаемые  

результаты  

реализации  

подпрограммы 1 

исполнение бюджета района по налоговым и неналого-

вым доходам не менее чем на 100%; 

достижение роста  налоговых и неналоговых доходов в 

консолидированный бюджет района к предыдущему го-

ду;  

повышение уровня исполнения бюджета района по рас-

ходной части (без учета расходов, осуществляемых за 

счет средств федерального и областного бюджета)  с 93 % 

в 2013 году до уровня не менее  97 % в 2020 году; 

снижение доли просроченной кредиторской задолженно-

сти бюджета района  к общему объему расходов бюджета 

района  с 0,6 % в 2013 году  до  0,3 % в 2020 году; 

повышение доли расходов бюджета района по которым 

проводится оценка эффективности и результативности 

расходов в общем объеме расходов бюджета района   

с 2,9 % в 2013 году до уровня не менее  95 % в 2020 году; 

повышение доли расходов бюджета района на оказание 

муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

района, сформированных по утвержденным нормативам 

на оказание муниципальных услуг, определенных в ве-

домственных   перечнях муниципальных услуг, в общем 

объеме расходов на оказание муниципальных услуг му-

ниципальными учреждениями района  с 0 % в 2013 году 

до 100 %, начиная с 2016 года; 

повышение открытости и прозрачности бюджетного про-

цесса путем размещения на официальном сайте Шекс- 

нинского муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  информации о 

бюджете района и отчета об исполнении бюджета района  

в доступной для граждан форме; 

увеличение критерия выравнивания финансовых возмож-

ностей поселений по осуществлению органами местного 

самоуправления поселений полномочий по решению во-

просов местного значения с 307,5 руб., в 2014 г. до 190,2 

руб. в 2020 г.  

 

»; 

                7) абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

                    «Объем финансовых средств необходимых для реализации      

подпрограммы 1 составляет 76 415,1 тыс.руб., из них средства областного 

бюджета – 10 392,2 тыс.руб., средства бюджета района – 66 022,9 тыс.руб., в 

том числе по годам реализации: 



                     2015 год – 28 464,7 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 431,1 тыс.руб., средства бюджета района – 25 033,6 тыс.руб.;  

                     2016 год – 19 125,6 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 389,1 тыс.руб., средства бюджета района – 15 736,5 тыс.руб.;  

                     2017 год – 9 885,2 тыс.руб., в том числе средства областного 

бюджета – 3 572,0 тыс.руб., средства бюджета района – 6 313,2 тыс.руб.; 

                   2018 год – 6 313,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 

                   2019 год – 6 313,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района; 

                   2020 год – 6 313,2 тыс.руб. за счет средств бюджета района;»;    

 

              8)  в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации подпрограммы 2,   

цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1, сроки   

реализации подпрограммы 1» абзацы 13-15, 18 изложить в новой редакции:  

    «повышение уровня исполнения бюджета района по расходной части 

(без учета расходов, осуществляемых за счет средств федерального и област-

ного бюджета)  с 93 % в 2013 году до уровня не менее  97 % в 2020 году, 

   снижение доли просроченной кредиторской задолженности бюджета 

района  к общему объему расходов бюджета района  с 0,6 % в 2013 году  до  

0,3 % в 2020 году, 

   повышение доли расходов бюджета района по которым проводится 

оценка эффективности и результативности расходов в общем объеме расхо-

дов бюджета района  с 2,9 % в 2013 году до уровня не менее  95 % в  2020 го-

ду, 

   увеличение критерия выравнивания финансовых возможностей посе-

лений по осуществлению органами местного самоуправления поселений 

полномочиями по решению вопросов местного значения с 307,5 руб. в 2014 г. 

до 190,2 руб. в 2020 г.»;               

     

              9) приложения 1, 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции        

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению;  

             

             10) в приложении 5 к муниципальной программе: 

                 а)  в паспорте подпрограммы 2 «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию под-

программы 2 за счет средств бюджета района –        

26 477,0 тыс.руб., в том числе: 

2015 год – 5 030,0 тыс.руб., 

2016 год – 4 289,4 тыс.руб., 

2017 год – 4 289,4 тыс.руб., 

2018 год – 4 289,4 тыс.руб., 

2019 год – 4 289,4 тыс.руб., 

2020 год – 4 289,4 тыс.руб. 

»; 



                 б) в разделе 2 «Приоритеты в сфере реализации муниципальной 

программы, цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) муниципальной 

программы, сроки реализации муниципальной программы» абзацы 8-10      

изложить в новой редакции: 

       «Реализация муниципальной программы позволит к 2020 году        

достичь следующих результатов:  

поэтапное снижение  дефицита бюджета района с 10 % до  0 %               

в 2020 году, от объема налоговых и неналоговых доходов бюджета района; 

увеличение доли  расходов бюджета района, формируемых в рамках 

программ, к общему объему расходов бюджета района  с 2,9 % в 2013 году до 

уровня не менее 95  % в  2020 году.»; 

 

                11) абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации основных 

мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в 

следующей редакции: 

                    «Объем финансовых средств, необходимых для реализации      

подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет                  

26 477,0 тыс.руб., в том числе по годам реализации:  

                     2015 год – 5 030,0 тыс.руб.,  

                     2016 год – 4 289,4 тыс.руб.,  

                     2017 год – 4 289,4 тыс.руб.,  

                     2018 год – 4 289,4 тыс.руб.,  

                     2019 год – 4 289,4 тыс.руб.,  

                     2020 год – 4 289,4 тыс.руб.»;  

 

             12) приложения 1, 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции         

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению.          

 

             2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов



                                                                                                                                    Приложение 1 к постановлению 

                                                                                                                                               администрации района от 16.10.2015 года №1236 
 

                                                                                                                                                               «Приложение 1  

                                                                                                                                                               к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование 

показателя (индикато-

ра) 

Ед. из-

мере-

ния 

Значение   показателей (индикаторов) 

2013 

год 

(факт) 

2014 

год 

(факт) 

2015 

год 

(оцен-

ка) 

прогноз 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Достижение соответст-

вия расходных обяза-

тельств  бюджета рай-

она источникам их фи-

нансового обеспечения 

в долгосрочном перио-

де и повышение эффек-

тивности бюджетных 

расходов  

отношение  дефицита 

бюджета района  к объ-

ему налоговых и нена-

логовых доходов бюд-

жета района 

% - не бо-

лее 10   

не бо-

лее  9,9 

не более 

8,5  

не более 

7,5  

не более 

7  

не более 

6,5  

 

0  

доля  расходов бюдже-

та района, формируе-

мых в рамках программ 

к общему объему рас-

ходов бюджета района 

% 2,9 86 % не ме-

нее 90 

% 

не менее 

90 % 

не менее 

90 % 

не менее 

92 % 

не менее 

92 % 

не менее 

95 % 

2. Совершенствование 

системы распределения 

финансовых ресурсов 

между бюджетами му-

ниципальных образо-

ваний района  

Дифференциация му-

ниципальных образо-

ваний района по уров-

ню бюджетной обеспе-

ченности после их вы-

равнивания 

 

в % - не бо-

лее 28 

не бо-

лее 

СП 13 

ГП 97 

 

не более 

СП 15 

ГП 94  

не более 

СП 15 ГП 

93  

не более 

СП 15 

ГП 93   

не более 

СП 15 

ГП 93   

не более 

СП 15 

ГП 93   



Критерии выравнива-

ния финансовых воз-

можностей поселений 

по осуществлению ор-

ганами местного само-

управления поселений 

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения 

руб. - не ме-

нее 

307,5 

не ме-

нее 

288,7 

не менее 

288,1 

не менее 

297,7 

не менее 

190,2 

не менее 

190,2 

не менее 

190,2 

3. Повышение эффектив-

ности бюджетных рас-

ходов и качества 

управления муници-

пальными финансами 

Доля расходов бюджета 

района по которым 

проводится оценка эф-

фективности и резуль-

тативности расходов в 

общем объеме расходов 

бюджета района 

% 2,9 86 не ме-

нее 90 

не менее 

90 

не менее 

90 

не менее 

92 

не менее 

92 

не менее 

95 

  Доля расходов бюджета 

района на оказание му-

ниципальных услуг му-

ниципальными учреж-

дениями района, сфор-

мированных по утвер-

жденным нормативам 

на оказание муници-

пальных услуг, опреде-

ленных в ведомствен-

ных перечнях муници-

пальных услуг, в об-

щем объеме расходов 

на оказание муници-

пальных услуг муници-

пальными учреждения-

ми района 

% 0 0 0 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                                                 » 

 
 



 
 

                                                                                                                                    Приложение 2 к постановлению 

                                                                                                                                                администрации района от 16.10.2015 года №1236 

                                                                                                                                          

                                                                                                                                                   «Приложение 3 

                                                                                                                                                     к муниципальной программе 

 

                                                                                                                  Таблица 1 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по  

муниципальной 

 программе 

33 494,7 

  

23 415,0 14 174,6 10 602,6 10 602,6 10 602,6 102 892,1 

Ответственный исполнитель: 

финансовое управление  

района 

       

по подпрограмме 1  28 464,7    19 125,6   9 885,2   6 313,2     6 313,2     6 313,2 76 415,1 

по подпрограмме 2   5 030,0 4 289,4 4 289,4 4 289,4 4 289,4 4 289,4 26 477,0 

 
 
 
 
 



                  

 Таблица 2 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных     

внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей муниципальной программы  

 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ответственный исполнитель –  

финансовое управление  

района 

 

       

Всего по муниципальной  

программе 

33 494,7 

 

23 415,0 14 174,6 10 602,6 10 602,6 10 602,6   113 608,1 

бюджет района   30 063,6 20 025,9 10 602,6 10 602,6 10 602,6 10 602,6 92 499,9 

областной бюджет 3 431,1 3 389,1    3 572,0    3 572,0    3 572,0    3 572,0 21 108,2 

по подпрограмме 1 28 464,7 19 125,6 9 885,2 6 313,2 6 313,2 6 313,2 87 131,1 

бюджет района   25 033,6 15 736,5 6 313,2 6 313,2 6 313,2 6 313,2 66 022,9 

областной бюджет 3 431,1 3 389,1    3 572,0    3 572,0    3 572,0    3 572,0 21 108,2 

по подпрограмме 2   5 030,0 4 289,4 4 289,4 4 289,4 4 289,4 4 289,4 26 477,0 

бюджет района     5 030,0 4 289,4 4289,4 4289,4 4289,4 4 289,4 26 477,0 

                                                                                                                                                                                                        » 
 
 
 



 

                                                                                                                         Приложение 3 к постановлению 

                                                                                                                           администрации района от 16.10.2015 года №1236                  

                                                                                                                                         «Приложение 1  

                                                                                                                                                                 к подпрограмме 1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) к подпрограмме 1 муниципальной программы  
 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Наименование 

показателя (индикато-

ра) 

Ед. из-

мере-

ния 

Значение   показателей (индикаторов) 

2013 

год 

(факт) 

2014 год 

(факт) 

2015 год 

(оценка) 

прогноз 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечение устойчи-

вости доходной базы 

консолидированного 

бюджета района для 

обеспечения исполне-

ния расходных обяза-

тельств 

Исполнение бюджета 

района по налоговым и 

неналоговым доходам 

% 103,9 100,9 не менее 

100 % 

не менее 

100 % 

не менее 

100 % 

не менее 

100 % 

не менее 

100 % 

не менее 

100 % 

  Рост налоговых и нена-

логовых доходов в кон-

солидированный бюд-

жет района к году, 

предшествующем         

к отчетному 

Да=1 

нет=0 

1 1 1 1 1 1 1 1 

  Исполнение бюджета 

района по расходной 

части (в % от утвер-

жденного бюджета без 

учета расходов, осуще-

ствляемых за счет 

средств федерального и 

областного бюджета) 

% 93 

 

95,4 % не менее 

94 % 

не менее 

95 % 

не менее 

95 % 

не менее 

95 % 

не менее 

95 % 

не менее 

97 % 



  Отношение объема  

просроченной креди-

торской задолженности 

бюджета района к об-

щему объему расходов 

бюджета района 

% 0,6 2,3 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 

2. Повышение эффектив-

ности бюджетных рас-

ходов и качества 

управления муници-

пальными финансами 

Доля расходов бюджета 

района по которым 

проводится оценка эф-

фективности и резуль-

тативности расходов в 

общем объеме расходов 

бюджета района 

% 2,9 86 не менее 

90 

не менее 

90 

не менее 

90 

не менее 

92 

не менее 

92 

не менее 

95 

  Доля расходов бюджета 

района на оказание му-

ниципальных услуг му-

ниципальными учреж-

дениями района, сфор-

мированных по утвер-

жденным нормативам 

на оказание муници-

пальных услуг, опреде-

ленных в ведомствен-

ных перечнях муници-

пальных услуг, в об-

щем объеме расходов 

на оказание муници-

пальных услуг муници-

пальными учреждения-

ми района 

% 0 0 0 100 100 100 100 100 

3. Повышение открытости 

и прозрачности бюд-

жетного процесса 

Размещение на офици-

альном сайте Шекснин-

ского муниципального 

района в информаци-

онно-телекоммуника-

ционной сети Интернет 

Да=1 

нет=0 

0 1 1 1 1 1 1 1 



информации о бюджете 

района и отчета об ис-

полнении бюджета 

района в доступной для 

граждан форме  

4. Совершенствование 

системы распределения 

финансовых ресурсов 

между бюджетами му-

ниципальных образо-

ваний района  

 

 

 

 

 

Дифференциация му-

ниципальных образо-

ваний района по уров-

ню бюджетной обеспе-

ченности после их вы-

равнивания 

в % - не более 

28 

не более 

СП 13 

ГП 97 

 

не более 

СП 15 

ГП 94  

не более 

СП 15 

ГП 93  

не более 

СП 15 

ГП 93   

не более 

СП 15 

ГП 93   

не более 

СП 15 

ГП 93   

Критерии выравнива-

ния финансовых воз-

можностей поселений 

по осуществлению ор-

ганами местного само-

управления поселений 

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения 

руб. - не менее 

307,5 

не менее 

288,7 

не менее 

288,1 

не менее 

297,7 

не менее 

190,2 

не менее 

190,2 

не менее 

190,2 

                                                                                                                                                                                                        »



                                                                                                                               Приложение 4 к постановлению  

                                                                                                              администрации района от 16.10.2015 года №1236 

                                                                                                                                      «Приложение 3 

                                                                                                                                                  к подпрограмме 1 

 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств бюджета района 

  

Статус Наименование основ-

ного       мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель  

2015 год 2016  

год 

2017 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

1 

  28 464,7 19 125,6 9 885,2 6 313,2 6 313,2 6 313,2 76 415,1 

Основное 

мероприятие 1 

Укрепление доходной 

базы консолидирован-

ного бюджета района 

и оптимизация расхо-

дов в целях обеспече-

ния исполнения бюд-

жета района 

Финансовое 

управление 

района, 

 органы  

местного само-

управления  

района 

       

Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение бюджет-

ного процесса в части 

исполнения бюджета 

района в соответствии 

с бюджетным законо-

дательством 

 

Финансовое 

управление 

района 

       



      Основное 

мероприятие 3 

Формирование и пуб-

ликация в открытых 

источниках информа-

ции о бюджетном 

процессе в районе 

Финансовое 

управление 

района 

       

    Основное  

мероприятие 4 

Выравнивание бюд-

жетной обеспеченно-

сти муниципальных 

образований района 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

9 583,2 

 

 

   9 563,9 

 

 

9 885,2 

 

 

6 313,2 

 

 

 

6 313,2 

 

 

 

6 313,2 

 

 

47 971,9 

    Основное  

мероприятие 5 

Поддержка мер по 

обеспечению сбалан-

сированности  бюдже-

тов муниципальных 

образований района 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

18 881,5 

 

 

   9 561,7 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

28 443,2 

» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица 2 

  

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов госу-

дарственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц  

на реализацию целей подпрограммы 1 муниципальной программы  

 

Ответственный исполнитель, соисполнители Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

по подпрограмме 1 28 464,7 19 125,6 9 885,2 9 885,2 9 885,2 9 885,2 87 131,1 

бюджет района   25 033,6 15 736,5 6 313,2 6 313,2 6 313,2 6 313,2 66 022,9 

областной бюджет 3 431,1 3 389,1  3 572,0   3 572,0   3 572,0   3 572,0 21 108,2 

                                                                                                                                                                                                    » 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                          Приложение 5 к постановлению 

                                                                                                                              администрации района от 16.10.2015 года №1236 

                                                                                                                                                              «Приложение 1 

                                                                                                                               к подпрограмме 2 

 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной программы 

 

№  

п/п 

Задачи,  

направленные 

на достижение 

цели 

Наименование 

показателя 

 (индикатора) 

Ед. 

изме-

рения 

Значение показателя (индикатора) 

2013 

год 

2014  

год  

2015 год 

(оценка) 

прогноз 

2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Обеспечение 

исполнения  

финансовым 

управлением 

района 

 возложенных 

полномочий 

 

Доля мероприя-

тий выполнен-

ных в соответ-

ствии с планом 

работ финансо-

вого управления 

района 

% 100 100 
не менее 

100 

не менее  

100 

не менее  

100 

не менее  

100 

 

 

 

не менее 

100 

не менее  

100 

                                                                                                                                                                                                                                         » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                          Приложение 6 к постановлению 

                                                                                                                              администрации района от 16.10.2015 года №1236               

                                                                                                                                                              «Приложение 3 

                                                                                                                               к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района 

  

Статус Наименование  

основного мероприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнитель  

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9     10 

Подпрограмма 2          

Основное 

мероприятие 

Обеспечение деятельности фи-

нансового управления района, 

как ответственного исполнителя 

муниципальной программы 

 

Финансовое 

управление 

района 

 

 

5 030,0 

  

 

4 289,4 

 

 

4 289,4 

 

 

4 289,4 

 

 

4 289,4 

 

 

4 289,4 

 

 

26 477,0 

                                                                                                                                                                                                                                                » 


